
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: AVVISO PER LA TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI 
LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE DEI DIPENDENTI A 
TEMPO INDETERMINATO DEL COMPARTO SANITA’.
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con determinazione n. 1290 del 30.09.2024 è stato indetto avviso, 
rivolto al personale dipendente a tempo indeterminato del Comparto, per la richiesta di 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per i posti di cui 
all’allegato A) alla presente determinazione, facente parte integrante e sostanziale della 
medesima, che è stato pubblicato per trenta giorni sul sito Intranet Aziendale e sul sito 
Istituzionale dell’ASL VCO dal 01.10.2024, con scadenza del termine per la presentazione 
delle domande di partecipazione il 30.10.2024;

Preso atto che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute 
complessivamente le 9 istanze di cui all’allegato B) alla presente determinazione, facente 
parte integrante e sostanziale della medesima, una delle quali non è risultata ammissibile, 
quella di RONCA SILVIA – Logopedista Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
(prot. n. 69507  del 28.10.2024), in quanto nell’avviso non è previsto il posto del profilo 
professionale dell’istante;

Rilevato che l'art. 6 del “Regolamento Aziendale sul rapporto di lavoro a tempo 
parziale del personale dipendente del Comparto”, recepito con deliberazione n. 584 del 
17.07.2023, definisce i criteri di priorità all'accesso ai fini della formulazione di graduatorie 
in caso di presenza di un numero di domande maggiore rispetto al numero dei posti 
previsti nell’avviso per ogni singolo profilo professionale;

Dato atto che l’ufficio competente:
 ha attribuito i punteggi alle domande pervenute valutando l’attinenza delle situazioni 

dichiarate e documentate dagli interessati alla luce dei criteri di priorità previsti nel 
succitato Regolamento ed ha quindi elaborato la relativa graduatoria provvisoria 
suddivisa per profilo professionale;

 con avviso prot. n. 72987 del 11.11.2024 ha provveduto a pubblicare la suddetta 
graduatoria sul sito Intranet Aziendale e sul Sito Istituzionale dell’ASL VCO, al fine di 
consentire l’eventuale presentazione di istanze di revisione e/o rettifica da parte del 
personale interessato, cui è stato fornito riscontro prima della definitiva approvazione 
della graduatoria medesima;

 ha posto in essere tutte le ulteriori attività previste dall’art. 5 lett. E) ed F) del succitato 
Regolamento Aziendale;

Ritenuto, pertanto, di approvare la graduatoria, divisa per profilo professionale, di cui 
all’allegato C) alla presente determinazione, facente parte integrante e sostanziale della 
medesima, relativa al suddetto avviso;

Precisato che la trasformazione del rapporto di lavoro verrà formalizzata mediante 
l’utilizzo e lo scorrimento della graduatoria sopra citata con sottoscrizione con i dipendenti 
aventi titolo ai posti disponibili, nel rispetto dell’ordine di graduatoria, della variazione di 

durata biennale dell’attuale contratto individuale di lavoro, ove 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

verranno indicati, previo accordo formale con il Direttore/Responsabile della Struttura di 
afferenza, la decorrenza dal primo mese utile convenuto, l’assegnazione, la collocazione 
oraria della prestazione di lavoro, nonché, per i Servizi che operano in base a turnazione, il 
numero dei turni notturni e festivi in proporzione alla percentuale di part time, valutata 
altresì l'idoneità psico-fisica in relazione alle attività da svolgere nei posti indicati 
nell’avviso;

Visti il “Regolamento Aziendale sul rapporto di lavoro a tempo parziale del personale 
dipendente del Comparto”, recepito con deliberazione n. 584 del 17.07.2023, nonché le 
disposizioni legislative e contrattuali vigenti in materia;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di dare atto che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle 
domande di partecipazione all’avviso, rivolto al personale dipendente a tempo 
indeterminato del Comparto, per la richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da 
tempo pieno a tempo parziale indetto con determinazione n. 1290 del 30.09.2024, sono 
pervenute complessivamente le 9 istanze di cui all’allegato B) alla presente 
determinazione, facente parte integrante e sostanziale della medesima, una delle quali 
non è risultata ammissibile, quella di RONCA SILVIA – Logopedista Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari (prot. 69507 n. 28.10.2024), in quanto 
nell’avviso non è previsto il posto del profilo professionale dell’istante;

2. di approvare, al termine dell’iter procedurale previsto nel “Regolamento Aziendale sul 
rapporto di lavoro a tempo parziale del personale dipendente del Comparto”, recepito 
con deliberazione n. 584 del 17.07.2023, la graduatoria, divisa per profilo professionale, 
di cui all’allegato C) alla presente determinazione, facente parte integrante e sostanziale 
della medesima, relativa al suddetto avviso;

3. di disporre la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
per un periodo di anni due dei dipendenti utilmente inseriti nella suddetta graduatoria;

4. di procedere alla formale sottoscrizione con i dipendenti aventi titolo ai posti 
disponibili, nel rispetto dell’ordine di graduatoria, della variazione di durata biennale 
dell’attuale contratto individuale di lavoro, ove verranno indicati, previo accordo formale 
con il Direttore/Responsabile della Struttura di afferenza, la decorrenza dal primo mese 
utile convenuto, l’assegnazione, la collocazione oraria della prestazione di lavoro, 
nonché, per i Servizi che operano in base a turnazione, il numero dei turni notturni e 
festivi in proporzione alla percentuale di part time, valutata altresì l'idoneità psico-fisica 
in relazione alle attività da svolgere nei posti indicati nell’avviso;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5. di dare atto che il trattamento economico - normativo dei dipendenti succitati sarà 
effettuato in applicazione dell’art. 75 del CCNL sottoscritto in data 02.11.2022 e che i 
passaggi di rapporto di lavoro saranno soggetti a tutte le disposizioni contenute nello 
stesso articolo;

6. di dare altresì atto che le suddette trasformazioni di rapporto di lavoro non 
comportano variazioni nella consistenza organica;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLEGATO A

AREA DEGLI OPERATORI (ex Categoria BS):

n. 4 posti di Operatore Socio Sanitario così suddivisi:

� n. 1 posto c/o Chirurgia/ORL della  sede di  Domodossola  con percentuale dell’83%

verticale con turni come da programmazione mensile;
� n. 1 posto c/o MCU/DEA PS OBI della sede di Domodossola con percentuale dell'83%

verticale con turni come da programmazione mensile;
� n.  1 posto c/o MCU/DEA PS OBI della sede di  Verbania  con percentuale  dell'83%

verticale con turni come da programmazione mensile;
� n.  1  posto  c/o  Medicina/Malattie  Infettive  della  sede  di  Verbania  con  percentuale

dell'83% verticale con turni come da programmazione mensile;

n.  1  posto  di  Coadiutore  Amministrativo  Senior  c/o  S.O.C.  Distretto  VCO  con
percentuale dell’83,33% verticale

AREA DEGLI ASSISTENTI (ex categoria C):

n.  1  posto  di  Assistente  Tecnico  Perito  Elettronico c/o  S.O.S.  Tecnico  e
Coordinamento Aziendale nuovo Ospedale con percentuale 50,00 verticale.

n. 2 posti di Assistente Amministrativo così suddivisi:

� n.  1  posto  c/o  S.O.S.  Tecnico  e  Coordinamento  Aziendale  nuovo  Ospedale  con

percentuale dell’83,33 orizzontale;
� n. 1 posto c/o S.O.C Distretto VCO con percentuale dell’83,33% orizzontale;

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI (ex categoria D):

n. 4 posti di Infermiere così suddivisi:

� n. 1 posto c/o Neurologia/Stroke della sede di Domodossola con percentuale dell'83%

verticale con turni come da programmazione mensile;

� n. 1 posto c/o Punto Nascita  della sede di  Domodossola con percentuale dell'83%

verticale con turni come da programmazione mensile;
� n.  1  posto  c/o  Medicina/Malattie  Infettive  della  sede  di  Verbania  con  percentuale

dell'83% verticale con turni come da programmazione mensile;
� n.  1  posto  c/o  Rianimazione/Cardio/Utic  della  sede  di  Verbania  con  percentuale

dell'83% verticale con turni come da programmazione mensile.

n.  1  posto  di  Educatore  Professionale c/o  S.E.R.D.  della  sede  di  Omegna  con
percentuale dell'83,33% orizzontale con due possibili fasce orario di ingresso giornaliero.

_____________________________________
1

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



ALLEGATO B

AREA DEGLI OPERATORI

O.S.S. - POSTI 4

1. GALOTTA Maristella
2. UBERTI Nina

COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR – POSTI 1 

1. FORNARO Paola

AREA DEGLI ASSISTENTI

ASSISTENTE TECNICO PERITO ELETTRONICO – POSTI 1

1. CANTAMESSA Davide

ASSISTENTE AMM.VO – AREA DEGLI ASSISTENTI – POSTI 2

1. MURGIA PIERA
2. RICCA Sabrina

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

INFERMIERE  - POSTI 4

1. GIAMBINI Roberto
2. TACCONE Alessandra

EDUCATORE PROFESSIONALE – POSTI 1

Nessuna domanda pervenuta

POSTO NON A BANDO:

RONCA Silvia – Logopedista Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari

1



ALLEGATO C

O.S.S. - AREA DEGLI OPERATORI

1. GALOTTA Maristella 05.03.1961 0,5
2. UBERTI Nina 16.03.1994 0

COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR - AREA DEGLI 

OPERATORI

1. FORNARO Paola 05.07.1968 0

ASSISTENTE TECNICO PERITO ELETTRONICO – AREA DEGLI 

ASSISTENTI

1. CANTAMESSA Davide 06.08.1977 0,5

ASSISTENTE AMM.VO – AREA DEGLI ASSISTENTI

1. MURGIA PIERA 23.08.1965 2,2
2. RICCA Sabrina 20.07.1979 1

INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 

FUNZIONARI

1. TACCONE Alessandra 03.11.1986 1
2. GIAMBINI Roberto 22.04.1988 0

EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI 

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

Nessuna domanda pervenuta

POSTO NON A BANDO:

RONCA Silvia – Logopedista Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari

1


		2024-11-27T17:06:25+0000
	Claudia Sala




